市政記者クラブ 各位

 令和３年７ 月６ 日

経済局産業労働部産業企画課

【 照会先】 岩手県商工労働観光部産業経済交流課

                 （ 岩手県政記者クラブと同時発表）

「 いわて食の商談会i n名古屋」 の開催について

１  日時 ：  令和３年７ 月13日（ 火） 10時～15時

２  場所 ：  名古屋栄 東急REI ホテル ２階「 オークルーム」

（ 愛知県名古屋市中区栄３丁目１－８ 電話： 052-251-0109）

３  主催 ：  岩手県、 岩手県産株式会社

４  出展事業者 ：  岩手県内の食品製造業者及び生産者等 14者

※  （ 一覧は別添のとおり）

５  新型コロナウイルス感染症対策

  政府等が示すガイドラインに沿って、 下記のとおり対策のうえ開催します。

（ １） 主催者の取組

ア 会場内の通路を広く し、 密になりにく いレイアウト を設定

イ 運営スタッフリスト を作成し、 健康チェックを実施

ウ 各出展事業者のブース前に飛沫防止用ビニールシート を設置

エ 各出展事業者は、 マスクを着用するとともにフェイスシールドも着用

オ 定期的に会場内の換気、 消毒を実施

カ 試飲・ 試食の提供は、 手袋を着用し、 使い捨て容器等を使用

（ ２） 御来場の皆様への依頼事項

ア 事前に接触確認アプリ（ COCOA） 等のインスト ール

イ マスクの着用

℃ウ 受付での検温（ 37. 5 以上の発熱や体調が優れないなどの症状があれば、来場を御

遠慮いただきます）

エ 定期的な手洗い・ 手指の消毒の実施

オ 最低１ｍ（ 可能であれば2ｍ） のソーシャルディ スタンスの確保

カ 商談会後２週間以内に陽性者となった場合、 事務局へ連絡

岩手県内の食品製造事業者や生産者等が、 魅力ある商品を名古屋圏の事業

者にＰＲする「 いわて食の商談会i n名古屋」 を開催しますので、お知らせし

ます。

名古屋市と友好都市協定を締結する陸前高田市のある岩手県が、 震災復興

の絆等により人と経済の交流が深まる名古屋圏において、 同県産品の販路開

拓及び販路拡大を図るものです。

News Release

経済局産業労働部産業企画課 筒井・ 大橋（ 972-2412）

【 照会先】 岩手県商工労働観光部産業経済交流課

食産業担当課長 永山、 主事 太田（ 019-629-5539）

No 分類名 事業者名

1 菓子 (株)佐々 木製菓 名代三色せんべい 南部せんべいをクッキー風に、 三種の味

みたらし団子　 ５ 本入 杵搗き団子。 自社特製みたらし

業務用　 冷凍もち生地 自然解凍で柔らか

一関　 ずんだ餅 だだちゃ豆ブレンドずんだ餡

★3 菓子 (株)水沢米菓 せんや　 ６ 種詰め合わせ 「 ひとめぼれ」 を主原料にしたお煎餅

献上田むらの梅　 ３個入り 伝統和菓子、 梅餡を求肥と青紫蘇で手巻き

献上田むらの梅　 ６個入り 伝統和菓子、 梅餡を求肥と青紫蘇で手巻き

ごま摺り団子 団子の中に胡麻蜜がたっぷり

本返しわらび餅 岩手県産の希少な蕨澱粉を一部使用

わらびまんじゅう 岩手県産の希少な蕨澱粉を一部使用

わらび餅　 華 岩手県産の希少な蕨澱粉のみ使用

イボンヌヤギミ ルク スト レスのない環境で育成。 高栄養価

ヤギミ ルクプリン 岩手県産の地卵使使用、 濃密でなめらか

ヤギミ ルククッキースイート チョ コやナッツ、 バター風味で甘い

宮古湾産　 牡蠣の佃煮 各種コンクール等で受賞

ほたての卵のおかず味噌 ダント ツ人気、 麹と醤油でご飯に合う味に

龍泉洞黒豚の肉みそ わらび・ ふきの食感が印象的

ホワイト セルリ 爽やかな香りをサラダやスープで

ソフト クレソン サラダやスムージーに合わせて

サラダ春菊 柔らかな葉の食感

えごま油 農薬不使用、 一番搾り油のみ使用

有機玄米クラッカー＋雑穀 無添加・ 無調味でアレンジ豊か

サクサク有機玄米と雑穀 無添加・ 無調味でアレンジ豊か

10 水産物 (株)ゑん工房
★

☆
とろ鯖生ハム 岩手県知事賞受賞商品

三陸産茎わかめ　 うす塩味 鮮度にこだわり現地加工

減塩茎わかめ 三陸産わかめ、 マイルドな味わい

やわらか三陸茎めかぶ　 うす塩味 伯方の塩であっさり味付け

グルテンフリー盛岡純米めん　 ２ 食入 旨味のエゴマつゆ

グルテンフリー盛岡純米冷めん　 ２ 食入 ほど良い酸味の冷麺スープ

グルテンフリー盛岡純米じゃじゃめん　 ２食入 盛岡じゃじゃ麺味噌味

ユッケジャン辛温麺　 ２ 食セット 特製辛味調味料の奥深いスープ

盛岡温麺　 ２ 食セット 野菜の旨みが活きた優しいスープ

雪濃温麺　 ２ 食セット 牛骨を煮込んだ濃厚なスープ

中村家監修 牡蠣らーめん １ 人前 牡蠣エキス使用、 まろやかな醤油味

国産サバのアクアパッツァ風 白ワイン、 ト マト 、 ４ 種のハーブ味付

国産サバのブラックペッパー味 デュクセルソースベース、 大人の味

14

6 畜産物

9 農産物 尾田川農園

8 農産物

菓子

麺類

★

★

☆

岩手県産(株)総合

しあわせ乳業(株)

13

★

★

(有)早野商店

工藤菓子店 ★

(株)松栄堂 ★

(株)耕野

(株)中原商店

★

☆

7

★ … 新規商品あり
☆ … 改良商品あり

令和３ 年度「 いわて食の商談会i n名古屋」 出展者一覧

(株)兼平製麺所

(株)菜花堂

(株)壮関

麺類

菓子

その他

2

12

主な提案商品

11

農産物

5 菓子

4